
 

Analýza vstupních znalostí z matematiky 

V zimním semestru 2012/13 bylo provedeno testování vstupních znalostí studentů. 
 
Testování středoškolských znalostí bylo provedeno pomocí zkouškových testů 
z minulých let, které obsahovalo 10 příkladů jednobodových a 5 příkladů 
dvoubodových, maximální možný počet bodů byl 20. Obsah příkladů je zřejmý 
z následující ukázky. 
 

 



Osloveno bylo 519 studentů, samotného testování se zúčastnilo 484 studentů. Test 
byl vypsán jako povinný. Aby studenti jen formálně nepřišli a neodevzdali prázdný 
test, byl stanoven i motivační bonus - hranice 5 bodů, při jejím dosažení či překročení 
mohli studenti získat dodatečné body k zápočtu.  
 
Shrnutí výsledků graficky v histogramu dle počtu dosažených bodů, poté sdruženo 
do kategorií po čtyřech bodech: 

 
 

 
 
Hodnoty vybraných statistik:  
průměr = 5,13; medián = 4; modus = 3 
Kvartily: 0; 2,75; 4; 7; 20 
 
Z grafu lze vyčíst, že pětibodové hranice nedosáhla ni polovina studentů. Na základě 
výsledků testů byly studentům doporučeny další vzdělávací aktivity, například kurz 
Úvod do matematiky (UMAT) na IDV. 

0

10

20

30

40

50

60

70

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

52% 

32% 

12% 

04% 
01% 

00%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

4 8 12 16 20


